REPUBLIKA € SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
NR. 50 |, Daté 19.3.2019
PER MIRATIMIN E RREGULLORES "MBI KRITERET DHE PROCEDUREN PER
PERZGJEDHJEN E KANDIDATEVE PER PROKUROR TE PERGJITHSHEM NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

Né mbéshtetje t€ neneve 148/a, 149/a t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, neneve 22- 35
dhe 115, pika 1 t& ligjit Nr. 972016 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Prokurorisé né
Republikén e Shqipérisé”, nenit 189 t& ligjit Nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit t&
drejtésis€”, Késhilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores “Mbi kriteret dhe procedurén pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér
Prokuror t& Pérgjithshém té Republikés sé Shqipérisé”, sipas tekstit qé i bashkélidhet
kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi me botimin né Fletoren Zyrtare.




